
**

)

j

I

COMANDO POLTZIA LOCALE
COMUNE DI CAPRI LEONE

Città Metropolitana di Messina

REGISTRO DETERMINAZIONI AREA VIGILANZA URBANA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

Nr. det2910312023

N'. ?t§ der§Èioi/2023

OGGETTO: Impegno di Spesa e Liquidazione della somma di cui alla Nota Prot. Nr. U000002072,
pervenuta dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Dipartimento per i Trasporti, la
Navigazione ed i Sistemi Informativi e Statistici - Direzione Generale per la Motorizzazione - ROMA
(RM) - per Rinnovo Canone Abbonamento Collegamento al Sistema Informativo del Dipartimento dei
Trasporti Terrestri - Canone Anno 2023.-

CODICE CIG: ZL73L94B7E

L'Anno 2023 add\ ventinove del mese di Marzo nel proprio UfTicio

Il Responsabile dell' Area di Vigilanza Urbana e Amministrativa Istituzionale

Attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno
luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno, e di avere
verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni.
Richiamata la Determinazione Sindacale Nr. 45 del 30/1212022 con la quale al sottoscritto, sono state attribuite
le funzioni dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D.Lg.vo n.267 12000 connesse alle competenze titolarità della
posizione organizzativa:
Verificato, che non sussistono a suo carico situazioni di conflitto di interessi con i destinatari del provvedimento,
ai sensi degli artt. 5 e 6 della L.R. n. 1011991, adotta la presente determinazione, attestando la regolarità del
provvedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigentc disciplina normativa:
Tenuto Conto che :

- per l'espletamento di compiti istituzionali del servizio di Polizia Locale, oltre a quelli stabiliti dagli artt. 1l e 12
del D.Lgs.vo 30 Aprile 1992, n.285 e successive moditìche e integrazioni, relativamente alla parte gestionale dei
verbali al C.d.S.. è indispensabile il collegamento telematico con il DTT ( Dipartimento Trasporti Terrestri) del
Ministero dei Trasporti - Direzione Generale per la Motorizzaztone - Centro E,laborazione dati;
- le modifiche al Nuovo Codice della Strada (D.Lgs.vo n.28511992) avvenute con il D.Lgs.vo n.0912002 e con la
Legge n. 168/2002, aggiornato successivamente con il D.L. n.09/2002 e con la Legge n. 168/2002, aggiornato
successivamente con il D.L. n. 151/2003 convertito con la Legge n.21412003, hanno introdotto 1'art. 126/bis
Patente a Punti";
- Per le comunicazioni di cui all' art. I del D.Lgs.vo n. 0912002 e successive modificazioni e integrazioni (Patente
a Punti). è necessario 1'accesso all'archivio nazionale degli abitanti alla guida presso il CED della ex
Motorizzazione
Rilevata la competenza attribuita, dalle normative succitate, al Servizio di Polizia Locale nella gestione delle
comunicazioni per via telematica al D.D.T. concernenti le violazioni al C.d.S. rilevate da organo di polizia
stradale per le quali derivano decurtazione di punti dalla patente di guida;
Considerato che il collegamento telematico con il DTT (Dipartimento Trasporti Terrestri) del Ministero dei
Trasporti - Direzione Generale per la Motorizzazione - Centro Elaborazione Dati è ai sensi delle vigenti
disposizioni legislative (D.lgs.vo n.261 12000 art. 163), un servizio di carattere continuativo e obbligatorio;
Vista la nota Prot. Nr. U000002072 emessa dal Ministero delle Infiastrutture e del Trasporti - Dipartimento per i
Trasporti, per la Navigazione ed i Sistemi Informatici e Statistici Direzione Generale per Ia Motorizzazione -
CED - via G.Caraci n. 36 -00157 ROMA, di importo pari a €. 1.333,73 relativa al Canone del corrente anno
2023.-

I
I

I



Vista la Deliberazione di G.M. Nr. 68 del 13.03.2023, con la quale sono state asse-snate le somme per i1

"Rinnovo Abbonamento del Canone - Anno 2023 - Abbonamento Collegamento al Sistema Intbrmativo del
Dipartimento dei Trasporti Terrestri" ;

Visto il 2o comma dell'Art. 184 del D.Leg.vo nr.261/2000 e riscontrata la re-rolarità del servizio sulla
rispondenza dello stesso ai requisiti qualitativi e quantitativi ai termini ed alle condizioni partuitel
Vista la Nota Prot. Nr. U000002072. assunta agli atti, per l'importo complessivo di €. l.-133.73. riferita al saldo
di ogni sua spettanza per il servizio di cui sopra;
Dato atto che, ai sensi della L. 13612010 è stato assegnato dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e fbrniture, tramite procedura informatica, il Codice CIG Nr. Zl73A94B7E. relatir,o alla tbrnitura
del servizio di cui sopra:
Vista la comunicazione Prot. Nr. U000002072, pervenuta dal Minrstero delle Infrastrutture e der Trasporti -
Tesoreria Provinciale di Messina (ME), ai sensi dell'Art. 3, comma 7, della L. 13612010. depositata a-eli atti,
nella quale sono indicati:

- Causale dei imputazione: Canone Annuo - Utenza DPR 634/94 - Cap. XV Capitolo 2-1-5-1 - Art. 5:
- Codice IBAN: IT 72J01000032455140152454O5:
- Codice Utente: CMME0013r

Ritenuto dover provvedere, per quanto fin qui esposto. alla relativa liquidazione:

DETERMINA

1. Di impegnare e liquidare, per le motivazioni di cui in narrativa. a saldo la sonlrna di €. L333,73 di cui
alla Nota Prot. Nr. U000002072, in favore del Ministero delle Infiastrutture e dei Trasporti -
Dipartimento per i Trasporti, la Navigazione ed i Sistemi Inlbrmativi e Statistici - Direzione Generale
per la Motorizzazione - ROMA (RM) - Tesoreria Provinciale di Messina (ME);

2. Di dare atto che la spesa complessiva di €. 1.333,73 sarà fìonte-e-qiata con le somme già assegnate con
la Deliberazione di G.M. Nr. 68 del 13.03.2023, con Imputazione al Cap.l03l0303 - Imp. nr.506/2023 -
Tit. I Miss3 -Pgml -Mica3;

3. Di dare mandato al Responsabile dei Servizi di Segreteria di pubblicare il presente provvedimento:
- per l5 gg consecutivi all'albo pretorio on line;
- nell'apposita sezionc del sito istituzionale dell'Ente, entro 7 -siorni dalla pubblicazione all'albo
pretorio dell'atto stesso;
- permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente nell'appr,:1r,, \pazio
"Amministrazione trasparente";

4. Di pubblicare nello spazio "Anticomuzione" a cura di questo Ufficiol
5. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dalla data di apposizir-rne del risro dcl

Responsabile dell'Area Contabilità ai sensi dell'art. l5l, 183, cornma 9 del D.Lgvo n. 167llt)Ot-l:

L i
R. il Urbana

Simone
e

Comm.



COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

AREA VIGILANZA URBANA

In relazione alla superiore determin azione;
richiamata la normativa vigente in materia;
dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 dellal-.R. n. z3l199g;

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezzadell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 141/bis
del D.lgvo n.26712000.

TRASMETTERE

Il presente atto di liquidazione al Responsabile dell' Area Ragioneria per I'emissione del relativo
mandato di pa,gamento, dopo i dovuti controlli e riscontri contabili e fiscali.

Lì 29/0-t/2023

Dr. Simone

Il

AREA RAGIONERIA e FINANZE

Visto I'art. 184 - Comma 2 - del TUEL;
Effettuate le verifiche ex art. 48/bis del D.p.R. 602113, ove dovure;
Riscontrata la regolarità dal punto di vista contabile e fiscale;

Cap. 10310303 - IMP. Nr. 50612023 Tit. 1 Missione 3 programma 1 Mca 3

ATTESTA
la regolarità contabile

ti*'.tc )_,rzozs

Dott.ssa

Il


